
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1000/2020 - REITORIA/IFG, DE 25 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23375.000351/2020-10, conceder à servidora MAYARA

CRISTINA GOMES DE FARIA, ocupante do cargo de Assistente de Laboratório, Matrícula SIAPE nº 2400613,

lotada na Coordenação de Apoio Administrativo do Câmpus Inhumas do IFG, Progressão por Capacitação

Profissional por ter concluído os cursos: Saúde e Segurança no Ambiente de Trabalho, de 25 (vinte e cinco) horas,

Noções de Primeiros Socorros, de 20 (vinte) horas, Noções de Prevenção e Combate a Incêndios, de 20 (vinte)

horas, e Motivação no Ambiente de Trabalho, de 30 (trinta) horas, promovidos pelo Serviço Nacional de

Aprendizagem do Transporte – SENAT, perfazendo 95 (noventa e cinco) horas e utilizando 90 (noventa) horas

nesta progressão, nos termos do Art. 10, § 1º e § 4º, da Lei nº 11.091/2005, a partir de 13/6/2020.

De
Nível de Classificação:

C

Nível de Capacitação:

II

Para
Nível de Classificação:

C

Nível de Capacitação:

III

​​​​​​​(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 25/06/2020 14:55:06.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 24/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

68420

6b9b7ba766

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1001/2020 - REITORIA/IFG, DE 25 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23722.000259/2020-62, autorizar a prorrogação do

afastamento da servidora TAMIRIS AUGUSTO MARINHO, ocupante do cargo de Professor EBTT, Matrícula SIAPE

nº 1847884, lotada no Câmpus Goiânia Oeste do IFG, para concluir o Doutorado em Biotecnologia, na

Universidade Federal de Goiás, no período de 1º/8/2020 a 31/12/2020, nos termos da Resolução nº 11/2011 do

Conselho Superior do IFG, do art. 96-A da Lei nº 8.112/1990 e do Decreto nº 9.991/2019.

​​​​​​​(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 25/06/2020 14:55:26.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 24/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

68451

dd42ae1c92

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1002/2020 - REITORIA/IFG, DE 25 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23380.000434/2020-30, autorizar a prorrogação do

afastamento do servidor REYNALDO ZORZI NETO, ocupante do cargo de Professor EBTT, Matrícula SIAPE

nº 2342880, lotado no Câmpus Anápolis do IFG, para concluir o Doutorado em História, na Universidade Federal

de Goiás, no período de 1º/8/2020 a 31/7/2021, nos termos da Resolução nº 11/2011 do Conselho Superior do IFG,

do art. 96-A da Lei nº 8.112/1990 e do Decreto nº 9.991/2019.

​​​​​​​(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 25/06/2020 14:55:51.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 24/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

68458

88117d8f70

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1003/2020 - REITORIA/IFG, DE 25 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23378.000469/2020-18, autorizar a prorrogação do

afastamento da servidora KAITHY DAS CHAGAS OLIVEIRA, ocupante do cargo de Professor EBTT, Matrícula

SIAPE nº 1790286, lotada no Câmpus Formosa do IFG, para concluir o Doutorado em Estudos Comparados sobre

as Américas, na Universidade de Brasília, no período de 1º/8/2020 a 31/12/2020, nos termos da Resolução nº

11/2011 do Conselho Superior do IFG, do art. 96-A da Lei  nº 8.112/1990 e do Decreto nº 9.991/2019.

​​​​​​​(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 25/06/2020 14:56:14.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 24/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

68462

0e42ace9f4

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1004/2020 - REITORIA/IFG, DE 25 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23380.000471/2020-48, designar a servidora FERNANDA

ABRÃO CROTE SILVA, ocupante do cargo de Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 1700251, para,

em substituição, exercer a função de  Coordenadora de Administração Acadêmica e Apoio ao Ensino do Câmpus

Anápolis do IFG, Código FG-1, UORG-56, no período de 30 de junho a 17 de julho de 2020, em virtude de férias

do titular.​​​​​​​

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 25/06/2020 14:56:34.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 24/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

68466

316d7ec701

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1005/2020 - REITORIA/IFG, DE 25 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I – Considerando a PORTARIA NORMATIVA 4/2020 - REITORIA/IFG, de 23 de março de 2020, a

PORTARIA NORMATIVA 5/2020 - REITORIA/IFG, de 24 de março de 2020, e o Processo 23377.000711/2020-63,

conferir a outorga de grau por ato administrativo, no dia 25 de junho de 2020, não se fazendo necessária a

presença dos estudantes formandos do Câmpus Uruaçu do IFG, conforme detalhamento a seguir:

Formando Matrícula Curso

Ana Carla Silveira de Oliveira 20141050100230 Tecnologia em Análise e Desenvolvimento
de Sistemas

Marcos Fabrício Oliveira dos Santos 20141050100192 Tecnologia em Análise e Desenvolvimento
de Sistemas

Líria Amanda da Costa Silva 20131050030049 Licenciatura em Química

II – Autorizar a expedição e o registro de diploma e de histórico acadêmico dos estudantes formandos

relacionados nesta Portaria.

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 25/06/2020 14:57:06.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 24/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

68477

13eee4fb09

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1006/2020 - REITORIA/IFG, DE 25 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Conceder à servidora relacionada a seguir, ocupante do cargo de Professor EBTT, Promoção

Funcional, de acordo com o § 3º do art. 14 da Lei nº 12.772, de 28/12/2012, publicada no Diário Oficial da União de

31/12/2012:

Servidora Matrícula De Para A partir de

Marília Rafaela Oliveira Requião Melo Amorim 1705807 DII-2 DIII-1 17/6/2020

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 25/06/2020 14:58:16.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 24/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

68512

f6b72dedaf

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1007/2020 - REITORIA/IFG, DE 25 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Conceder aos servidores relacionados a seguir, ocupantes do cargo de Professor EBTT, Progressão

Funcional, de acordo com o § 2º do art. 14 da Lei nº 12.772, de 28/12/2012, publicada no Diário Oficial da União de

31/12/2012:

Servidor Matrícula De Para A partir de

Alessandro Costa da Silva 1058099 DIII-1 DIII-2 1º/6/2020

André Santana Machado 1936416 DIII-1 DIII-2 21/6/2020

Arianny Grasielly Baiao Malaquias 2789063 DIV-1 DIV-2 6/6/2020

Deborah Cancella Pinheiro Celentano 3054526 DI-1 DI-2 25/6/2020

Elaine Reis Costa Lima 2865229 DIV-1 DIV-2 29/6/2020

Eleusa Maria Leao 1874078 DIV-1 DIV-2 29/6/2020

Emily Nayana Nasmar de Melo 3054034 DI-1 DI-2 20/6/2020

Fabio Teixeira Kuhn 2233856 DIII-1 DIII-2 15/6/2020

Ione Silva Barros 1418139 DI-1 DI-2 20/6/2020

Kelly Rejane de Oliveira Araujo 1673666 DIII-1 DIII-2 7/6/2020

Lorenna Silva Oliveira Costa 2721280 DIV-1 DIV-2 29/6/2020

Marcelo Gustavo de Souza 2030592 DIII-2 DIII-3 7/6/2020

Maria de Jesus Gomides 1870281 DIV-1 DIV-2 13/6/2020

Mônica Maria Emerenciano Bueno 2790964 DIV-1 DIV-2 15/6/2020

Newton da Rocha Nogueira 2122977 DIII-1 DIII-2 28/6/2020

Rafael Castro Rabelo 1229697 DIII-1 DIII-2 1º/6/2020

Rafael Prado de Castro 3321269 DIV-2 DIV-3 4/6/2020

Renan Gonçalves Rocha 1862169 DIV-1 DIV-2 29/6/2020

Renata Cunha dos Reis 1869814 DIV-1 DIV-2 10/6/2020

Tharsis Souza Silva 1875022 DIV-1 DIV-2 30/6/2020

Thiane Marques Torquato 2926198 DIII-2 DIII-3 9/6/2020

Tiago Moreira de Lacerda 1869039 DIII-2 DIII-3 1º/6/2020

Vinícius Carvalhaes 1847516 DIII-3 DIII-4 10/6/2020

Willian Batista dos Santos 1055370 DIII-1 DIII-2 5/6/2020

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 25/06/2020 14:58:52.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 24/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

68523

2c84f75b50

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1008/2020 - REITORIA/IFG, DE 25 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:​​​​​​​

I – Considerando o que consta no Processo 23469.000564/2020-01, designar os servidores

relacionados a seguir, ocupantes do cargo de Professor EBTT, para comporem a Comissão responsável pelo

Processo Seletivo do Mestrado Profissional em Artes (Prof-Artes), conforme Edital nº 4/2020/CEART, de 1º de

junho de 2020.

Servidor Matrícula SIAPE

Alexandre José Guimarães (Presidente) 1940243

Cristiano Aparecido da Costa 1803546

Marina Machado Gonçalves 1316223

Mônica Mitchell de Morais Braga 2299783

Júlio César dos Santos 2125893

Rousejanny da Silva Ferreira 1872199

Luciana Gomes Ribeiro 2289781

II – Estabelecer que os trabalhos da Comissão sejam encerrados no dia 30 de setembro de 2020.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 25/06/2020 14:59:26.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 24/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

68585

bcd7214373

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1009/2020 - REITORIA/IFG, DE 25 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23372.000846/2020-79, nomear a servidora LAISY CRISTINA

DE OLIVEIRA, ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 2164948, para, em

substituição, exercer o cargo de Diretora de Ações Profissionais e Tecnológicas da Pró-Reitoria de Extensão do

IFG, Código CD-3, UORG-105, no período de 6 a 16 de julho  de 2020, em virtude de férias da titular.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 25/06/2020 14:59:48.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 24/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

68639

1fdc523ec0

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1010/2020 - REITORIA/IFG, DE 25 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23372.000846/2020-79, nomear a servidora LITHYERI

PAULISTA TEIXEIRA, ocupante do cargo efetivo de Técnico em Assuntos Educacionais, Matrícula SIAPE nº

3147765, para, em substituição, exercer o cargo de Diretora de Ações Profissionais e Tecnológicas da Pró-Reitoria

de Extensão do IFG, Código CD-3, UORG-105, no período de 17 a 27 de julho de 2020, em virtude de férias

da titular.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 25/06/2020 15:00:07.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 24/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

68641

3561c9de4d

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1011/2020 - REITORIA/IFG, DE 25 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23372.000480/2020-38, retificar a Portaria  601/2020 -

REITORIA/IFG, de 2 de  abril de 2020, que  nomeou o servidor DIEGO SILVA XAVIER, ocupante do cargo efetivo

de Auxiliar em Administração, Matrícula SIAPE nº 1963087, para, em substituição, exercer o cargo de Diretor de

Administração e Gestão Orçamentária da Pró-Reitoria de Administração do IFG, Código CD-3, UORG-106, em

virtude de afastamento do titular, conforme detalhamento a seguir:

Onde se lê:

“no período de 16 de junho a 15 de julho de 2020”;

Leia-se:

“no período de 17 de junho a 15 de julho de 2020”.

​​​​​​​(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 25/06/2020 15:00:29.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 24/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

68643

9450a727b3

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1012/2020 - REITORIA/IFG, DE 26 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23373.001816/2020-70, nomear a servidora ÉRIKA

FABYANNE DO CARMO ARAÚJO, ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração, Matrícula SIAPE

nº 1170834, para, em substituição, exercer o cargo de Diretora de Administração do Câmpus Goiânia do IFG,

Código CD-3, UORG-18, no período de 1º a 20 de julho de 2020, em virtude de férias do titular.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 26/06/2020 16:11:39.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 25/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

68949

e24125bd76

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1013/2020 - REITORIA/IFG, DE 26 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23380.000476/2020-71, nomear o servidor ROGÉRIO

SIQUEIRA BORGES, ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 2220639,

para, em substituição, exercer o cargo de Gerente de Administração do Câmpus Anápolis do IFG, Código CD-4,

UORG-55, no período de 1º a 10 de julho de 2020, em virtude de férias da titular.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

​​​​​​​Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 26/06/2020 16:12:18.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 25/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

68948

85db33b09e

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1014/2020 - REITORIA/IFG, DE 26 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23372.000854/2020-15, nomear o servidor DIVINO JOSÉ

CARDOSO NAZARÉ, ocupante do cargo efetivo de Administrador, Matrícula SIAPE nº 1320289, para, em

substituição, exercer o cargo de Diretor de Desenvolvimento de Recursos Humanos da Pró-Reitoria de

Desenvolvimento Institucional e Recursos Humanos do IFG, Código CD-3, UORG-115, no período de 29 junho a 7

de julho de 2020, em virtude de férias da titular.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 26/06/2020 16:12:42.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 25/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

68945

c197906170

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1015/2020 - REITORIA/IFG, DE 26 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23377.000725/2020-87, nomear a servidora TATIANA

VALENÇA TEIXEIRA JORDÃO, ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº

1649639, para, em substituição, exercer o cargo de Gerente de Administração do Câmpus Uruaçu do IFG, Código

CD-4, UORG-43, no período de 30 de junho a 17 de julho de 2020, em virtude de férias do titular.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 26/06/2020 16:13:09.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 25/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

68888

878b71cbc8

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1016/2020 - REITORIA/IFG, DE 26 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I – Considerando o que consta no Processo 23372.000749/2020-86, designar o servidor BENJAMIM

PEREIRA VILELA, ocupante do cargo de Professor EBTT, Matrícula SIAPE nº 1731099, para exercer a função de

Coordenador de Estágio e Trabalho da Pró-Reitoria de Extensão do IFG, Código FG-1, UORG-565.

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.​​​​​​​

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 26/06/2020 16:13:28.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 25/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

68875

f23eb1663e

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1017/2020 - REITORIA/IFG, DE 26 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23380.000428/2020-82, autorizar a prorrogação do

afastamento da servidora LILIAN TATIANE FERREIRA DE MELO CAMARGO, ocupante do cargo de Professor

EBTT, Matrícula SIAPE nº 1788548, lotada no Câmpus Anápolis do IFG, para concluir o Doutorado em Química, na

Universidade Estadual de Goiás, no período de 1º/8/2020 a 31/7/2021, nos termos da Resolução nº 11/2011 do

Conselho Superior do IFG, do art. 96-A da Lei nº 8.112/1990 e do Decreto nº 9.991/2019.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 26/06/2020 16:13:56.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 25/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

68872

b2457fbff5

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1018/2020 - REITORIA/IFG, DE 26 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23375.000357/2020-97, conceder à servidora THAYSA DOS

ANJOS SILVA ROMANHOL, ocupante do cargo de Professor EBTT, Matrícula SIAPE nº 2058398, lotada no

Câmpus Inhumas do IFG, Aceleração da Promoção Funcional, de D I 2 para D III 1, a partir de 23/6/2020, de acordo

com o art. 15, parágrafo único, da Lei nº 12.772, de 28/12/12, publicada no Diário Oficial da União de 31/12/12.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 26/06/2020 16:14:17.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 25/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

68871

413266e664

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1019/2020 - REITORIA/IFG, DE 26 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23723.000252/2020-31, conceder ao servidor BRUNO

FRANCO FERNANDES BARBOSA, ocupante do cargo de Técnico de Laboratório Área, Matrícula SIAPE nº

3081732, lotado no Departamento de Áreas Acadêmicas do Câmpus Senador Canedo do IFG, Progressão por

Capacitação Profissional por ter concluído os cursos: Formação para Docência no Ambiente Virtual Moodle, de 40

(quarenta) horas, e Ambientação para EaD: Conhecendo o Moodle, de 20 (vinte) horas, promovidos pelo IFG;

Estruturas de Gestão Pública, de 30 (trinta) horas, promovido pelo Instituto Serzedello Corrêa, perfazendo e

utilizando 90 (noventa) horas nesta Progressão, nos termos do art. 10, § 1º e § 4º, da Lei nº 11.091/2005, a partir de

24/6/2020.​​​​​​​

De
Nível de Classificação:

D

Nível de Capacitação:

I

Para
Nível de Classificação:

D

Nível de Capacitação:

II

​​​​​​​(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 26/06/2020 16:14:46.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 25/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

68866

600fb45cb1

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1020/2020 - REITORIA/IFG, DE 26 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23378.000537/2020-49, conceder à servidora BEATRIZ

STEPHANY SANCHES DOS SANTOS, ocupante do cargo de Bibliotecário-Documentalista, Matrícula SIAPE nº

3080986, lotada na Coordenação de Biblioteca do Câmpus Formosa do IFG, Progressão por Capacitação

Profissional por ter concluído os cursos: Conhecendo o Novo Acordo Ortográfico, de 20 (vinte) horas, e Excelência

no Atendimento, de 20 (vinte) horas, promovidos pelo Instituto Legislativo Brasileiro; Acesso à Informação, de 20

(vinte) horas, e Introdução à Libras, de 60 (sessenta) horas, promovidos pela Escola Nacional de Administração

Pública – ENAP, perfazendo e utilizando 120 (cento e vinte) horas nesta Progressão, nos termos do art. 10, § 1º e §

4º, da Lei nº 11.091/2005, a partir de 22/6/2020.

De
Nível de Classificação:

E

Nível de Capacitação:

I

Para
Nível de Classificação:

E

Nível de Capacitação:

II

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 26/06/2020 16:15:23.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 25/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

68862

a4a1e1d9e5

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1021/2020 - REITORIA/IFG, DE 26 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I – Considerando o que consta no Processo 23372.000726/2020-71, autorizar a cessão do servidor

ADRIANO DE CARVALHO PARANAIBA, Matrícula SIAPE nº 1959301, ocupante do cargo de Professor EBTT, do

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás para a Secretaria Especial de Produtividade,

Emprego e Competitividade do Ministério da Economia, com ônus para o órgão cedente, conforme art. 8º do

Decreto nº 9.144/2017.

I I – Caberá ao órgão cessionário efetivar a apresentação do servidor ao seu órgão de origem ao

término da cessão.

III – A presente autorização da cessão findará antes de seu término na hipótese de exoneração ou

dispensa do cargo ou função de confiança, caso em que o órgão cessionário deverá providenciar imediatamente a

apresentação do servidor ao seu órgão de origem.

IV – Cumpre ao cessionário comunicar a frequência do servidor, mensalmente, ao órgão ou entidade

cedente.

VI – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 26/06/2020 16:16:00.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 25/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

68846

eb90d7974a

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1022/2020 - REITORIA/IFG, DE 26 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23744.000448/2020-87, autorizar a prorrogação do

afastamento da servidora ANDREA CARLA DE MIRANDA PITA, ocupante do cargo de Professor EBTT, Matrícula

SIAPE nº 2342825, lotada no Câmpus Jataí do IFG, para concluir o Doutorado em Performances Culturais, na

Universidade Federal de Goiás, no período de 1º/8/2020 a 31/7/2021, nos termos da Resolução nº 11/2011 do

Conselho Superior do IFG, do art. 96-A da Lei nº 8.112/1990 e do Decreto nº 9.991/2019.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 26/06/2020 16:16:48.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 25/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

68854

f3814c119e

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)


